CCââmmaarraa  ddooss  DDeeppuuttaaddooss

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO DE PAUTA

Requeremos, nos termos dos art. 114, XIV do Regimento Interno, a inclusão

na Ordem do Dia do Plenário da PEC 82, de 2007, que “atribui autonomia funcional e

prerrogativas aos membros de Defensoria Pública, Advocacia da União, Procuradoria

da Fazenda Nacional, Procuradoria Geral Federal e as Procuradorias do Estado do

Distrito Federal e dos Municípios”.

Sala das Sessões, em de Junho de 2014

Deputado Felipe Bornier

PSD/RJ